



DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3523 1208 9081 4600 0141 5500 1000 0206 2810 0173 6067

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135232200135745 - 12/12/2023 17:17:01

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AV JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

Nº. 000.020.628
Série 001
Folha 1/1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FREEDOM COSMETICOS LTDA

CNPJ / CPF

53.402.541/0001-02

DATA DA EMISSÃO

12/12/2023

ENDEREÇO

R DR. RUBENS GOMES BUENO, 75 - FUNDOSC/ A RUA VERAVA, 61, ANEXO CEP: 04730-010

BAIRRO / DISTRITO

VARZEA DE BAIXO

CEP

04730-000

DATA DA SAÍDA

12/12/2023

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

112154277116

HORA DA SAÍDA

17:17:40

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002
Venc.	12/01/2024	Venc.	12/02/2024
Valor	R\$ 657,40	Valor	R\$ 657,40

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	466,17	1.314,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					VALOR TOTAL DA NOTA
					1.314,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
60					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1007630	CABO SILICONE 3X2,5MM2 200C 750 BR -F Nr Compra: 9797 / Trib aprox R\$: 29,92 Federal - 40,05 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940		85444900	060	5405	MT	5,000	44,5000	222,50	0,00	0,00		0,00
70094	CAIXA PLASTICA P/1 BOTAO AM - THIS Trib aprox R\$: 60,81 Federal - 50,31 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940	7899843028394	85389090	260	5405	UN	10,000	27,9500	279,50	0,00	0,00		0,00
70864	BOT MAX BOTTON IMPUL SOCO VM 60MM SLPFN1M6 - STECK Trib aprox R\$: 60,70 Federal - 68,63 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940		85389090	060	5405	UN	10,000	38,1300	381,30	0,00	0,00		0,00
75829	LAMP TUBULAR LED 18W BIVOLT 6500K 20252 - OUROLUX Trib aprox R\$: 61,18 Federal - 60,75 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940	7898324005930	85395200	160	5405	UN	25,000	13,5000	337,50	0,00	0,00		0,00
70472	PLUG MACHO 2P+T 20A 90G PLD8-3 PT 16590 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 8,36 Federal - 8,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940	7890428165909	85366910	060	5405	UN	5,000	9,3000	46,50	0,00	0,00		0,00
3525	PROLONGADOR 2P+T/20A TMD2-3 PT 15035 - MARGIRIUS Trib aprox R\$: 8,54 Federal - 8,55 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 2A4940	7890428150356	85366910	060	5405	UN	5,000	9,5000	47,50	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 6080-PAMELA
Orcamento Nr: 114195
Inf. fisco: PIS R\$ 8,51 COFINS R\$ 39,41 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 859,14 - Valor: R\$ 88,91

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 12/12/2023 VALOR TOTAL: R\$ 1.314,80 DESTINATÁRIO: FREEDOM COSMETICOS LTDA - R DR. RUBENS GOMES BUENO, 75 - FUNDOSC/ A RUA VERAVA, 61, ANEXO CEP: 04730-010 VARZEA DE BAIXO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.020.628
Série 001